

APPALTO GTT N. 25/2013

SUBAFFIDAMENTO DI SERVIZI DI TRASPORTO PUBBLICO LOCALE - N. 6 LOTTI

COMUNICAZIONE PER I CONCORRENTI (n. 4)

Si riportano i quesiti formulati da un Concorrente e le relative risposte:

Quesito n. 1

Disciplinare di Gara - Punto 3.2 lettera A) N. 9) Non frazionabilità delle linee

Per i raggruppamenti o soggetti gruppo assimilati è precisato che le singole linee dei lotti 1, 3 e 4 e delle 3 sub-linee del lotto 2 non sono frazionabili tra i diversi componenti del gruppo o raggruppamento. Alla luce di quanto successivamente precisato al punto punto 3.2 lettera A) N. 12) Capacità tecnica, qualora non esista l'esatta corrispondenza tra quota di partecipazione all'esecuzione delle prestazioni e la percorrenza di una o più linee non frazionabili costituenti il lotto, quale regola deve essere applicata?

Risposta

La corrispondenza tra requisiti, quote di partecipazione ed esecuzione è stata richiesta al fine di verificare ed assicurarsi che i componenti del raggruppamento abbiano la capacità per eseguire le prestazioni che, in concreto, si impegnano a prestare verso GTT.

Non è richiesta corrispondenza perfetta ma sostanziale; rispondente quindi a criteri di ragionevolezza, che potranno emergere dagli atti relativi al raggruppamento e dalla domanda di partecipazione.

E' imprescindibile la "non frazionabilità" delle linee, come richiesto dal disciplinare.

In ogni caso la limitata entità di ciascuna linea o sublinea, è in sé idonea ad incidere sulla sostanziale corrispondenza tra requisiti, quote ed esecuzione.

Quesito n. 2

Disciplinare di Gara - Punto 3.2 lettera A) N. 12) Capacità tecnica

Per i raggruppamenti o soggetti gruppo assimilati è precisato che il Mandatario deve possedere i requisiti di capacità tecnica in misura minima del 60% e ciascuno degli altri componenti in misura minima del 20%. Si precisa successivamente che deve sussistere corrispondenza sostanziale tra requisiti di qualificazione, quota di partecipazione al raggruppamento e quota di partecipazione all'esecuzione delle prestazioni oggetto del lotto o dei lotti per i quali si concorre.

Nel caso in cui al raggruppamento o gruppo assimilato partecipino quattro o più soggetti, quale quota minima di partecipazione deve essere posseduta da ciascuno in ordine ai requisiti di qualificazione, partecipazione ed esecuzione?

Risposta

Considerato quanto previsto dal punto 3.2 lett. A) punti n. 9 e n. 12 del disciplinare di gara è configurabile la partecipazione di raggruppamenti o soggetti gruppo assimilati costituiti al massimo da tre soggetti.

Ostano alla costituzione di raggruppamenti nei termini indicati nel quesito 2 le previsioni di ripartizione dei requisiti di capacità secondo misure minime prefissate (20% mandanti e 60% mandatario) e di sostanziale corrispondenza tra requisiti, quote di partecipazione ed esecuzione.

La ragione per cui è richiesta tale corrispondenza è stata esplicitata nella risposta al quesito 1.

In merito alla ragione per cui è richiesto il possesso dei requisiti di capacità nelle misure minime indicate dal disciplinare si osserva.

GTT al fine di favorire l'accesso agli operatori economici, anche minori, ha suddiviso il servizio in lotti nella misura massima compatibile con le esigenze di funzionalità. L'entità dimensionale ed economica di ciascun lotto è modesta.

I requisiti di capacità sono stati individuati in relazione a ciascuno di essi e, di conseguenza, sono di entità parimenti contenuta.

Favorito l'accesso, GTT ha inteso peraltro garantirsi la partecipazione di soggetti capaci e, allo scopo, ha richiesto misure minime, in analogia a quanto previsto dall'art. 275 D.P.R. 207/2010.

Quesito n. 3

- *Lotto 1: NORD-EST
Linee 21-25-26 Tipologia di veicolo ammessa 7,5 - 12
L'indicazione di due diverse lunghezze del veicolo ammesso sta ad indicare che possono essere ammessi l'uno o l'altro tipo di veicolo oppure che è necessario disporre di due veicoli uno di lunghezza 7,5 metri e l'altro di 12 metri?*
- *Lotto 2: 36 NAVETTA Sub-linea B
Linee 36N Tipologia di veicolo ammessa 7,5 - 10,5
L'indicazione di due diverse lunghezze del veicolo ammesso sta ad indicare che possono essere ammessi l'uno o l'altro tipo di veicolo oppure che è necessario disporre di due veicoli uno di lunghezza 7,5 metri e l'altro di 10,5 metri?*
- *Lotto 4: VETTURE CORTE
Linea 46N Tipologia di veicolo ammessa 7,5 - 12
L'indicazione di due diverse lunghezze del veicolo ammesso sta ad indicare che possono essere ammessi l'uno o l'altro tipo di veicolo oppure che è necessario disporre di due veicoli uno di lunghezza 7,5 metri e l'altro di 12 metri?*

Risposta per tutti e tre i punti sopra indicati

L'indicazione di due diverse lunghezze del veicolo ammesso sta ad indicare che possono essere ammessi l'uno o l'altro tipo di veicolo.

Quesito n. 4

Specifiche tecniche lotti 1 - 2 - 3 - 4

PARCO VEICOLI - Caratteristiche tecniche

Veicoli di lunghezza inferiore a 12 mt., purchè aventi capacità di carico simili od equivalenti a veicoli di lunghezza 12 mt., possono essere ammessi ?

Risposta

Sì, possono essere ammessi veicoli di lunghezza inferiore a 12 mt., purchè aventi capacità di carico simili od equivalenti a veicoli di lunghezza 12 mt.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(ing. Giovanni Battista Rabino)

DOCUMENTO FIRMATO IN ORIGINALE